
 
 

Determinazione  del Segretario Generale 

Area Servizi Amministrativi e Finanziari 

Servizio Provveditorato  
 

              N.      106          del       19/06/2023          

 

Oggetto: Nomina della Commissione di Gara per l’affidamento del servizio di pulizia dei 

locali del Palazzo Camerale, del Magazzino/Garage sito in Via Orfeo – Trapani, del locale 

adibito ad archivio in Via San Michele – Trapani. Codice Cig Z533B5062C 

 

Il Segretario Generale f.f. 

⁻ Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

⁻ Visto il D.P.R. 5 novembre 1949, n. 1182 recante  "Norme di attuazione dello Statuto della 

Regione Siciliana nelle materie relative all’Industria e al Commercio"; 

⁻ Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i recante "Riordinamento delle Camere di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura”; 

⁻ Vista la L.R.  4 aprile 1995,  n. 29 e s.m.i contenente   "Norme sulle Camere di Commercio 

I.A.A” ; 

⁻ Vista la L.R. 10/2000 recante “ Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro 

alle dipendenze della Regione Siciliana”; 

⁻ Vista la L.R. 2 marzo 2010, n. 4 “ Nuovo ordinamento delle camere di commercio, 

industria, artigianato e agricoltura” ; 

⁻ Visto il D.P.R.S.  5 agosto  2010  n. 17 “Regolamento di attuazione della L.R. 2 marzo 2010, 

n.4, recante Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e 

agricoltura”; 

⁻ Visto il D.P.R. 254/2005 recante “ Regolamento per la disciplina della  gestione 

patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio”; 

⁻ Vista la L. n. 136 del 23/8/2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari”; 

⁻ Visto il D.Lgs n. 23 del 15 febbraio 2010 “Riforma dell’ordinamento relativo alle Camere di 

Commercio”; 

⁻ Visto il D. Lgs. 25 novembre 2016, n. 219, “Attuazione della delega di cui all'articolo 10 

della legge 7 agosto 2015, n.124, per il riordino delle funzioni e del finanziamento delle 

camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura”; 

⁻ Vista la deliberazione n° 5 del 29/1/2014 recante come oggetto: ”Regolamento per 

l'acquisizione di forniture, servizi e per l'esecuzione di lavori in economia”; 

Vista la determina del Segretario Generale n. 95 del 01/06/2023 avente per oggetto 

“Indizione del Servizio di pulizia dei locali del Palazzo Camerale, del Magazzino/Garage 

sito in Via Orfeo – Trapani, del locale adibito ad archivio in Via San Michele – Trapani, 

mediante procedura negoziata sul MEPA a più fornitori che prevede un unico lotto 

aggiudicato al minor prezzo per il periodo dal 1/07/2023 al 30/06/2024.  Codice Cig 

Z533B5062C”; 

⁻ Dato Atto che in data 01/06/2023 è stata pubblicata sul MEPA, mediante una RdO semplice 

la procedura di negoziazione n. 3595437, per la gara di cui all’oggetto, con un unico lotto 

di fornitura per un valore stimato dell’appalto di Euro 38.000,00 IVA compresa, aperta a 

tutti gli operatori del settore; 

⁻ Tenuto conto che entro il termine stabilito del 16/06/2023, ore 13,00 è scaduto  il termine 

ultimo per la presentazione delle offerte; 



 
 

⁻ Dato atto che ai sensi della Determina del Segretario Generale n. 95 del 01/06/2023 è 

necessario nominare la Commissione di gara per l’esame delle offerte; 

⁻ Considerato che il comma 3 dell’art. 93 del D.Lgs 36/2023 statuisce che la Commissione è 

presieduta e composta da dipendenti della Stazione Appaltante in possesso di adeguate 

competenze professionali e che della stessa Commissione può far parte anche il RUP; 

⁻ Considerato che per la composizione della Commissione sono state prese in considerazione 

solo professionalità interne all’Ente camerale; 

⁻ Ritenuto opportuno  nominare quali componenti della Commissione giudicatrice i 

dipendenti della Camera di Commercio di Trapani: il Dirigente dell’Area Finanziaria dott. 

Diego Carpitella, il cassiere dell’Ufficio Provveditorato Sig. Valenti Pietro, il Provveditore 

Sig. Galia Giuseppe e la Sig.ra La Barbera Enza dell’Ufficio Segreteria Generale come 

Segretario Verbalizzante; 

⁻ Accertata la regolarità tecnico-amministrativa dell’istruttoria espletata dall’Ufficio 

competente e la legittimità del provvedimento;  

⁻ Stante la necessità e l'urgenza;  
 

DETERMINA 
 

       Per tutto quanto premesso che si intende ripetuto nel dispositivo: 

⁻ Di nominare, per la gara meglio specificata in oggetto, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs 

36/2023 la seguente Commissione giudicatrice: 

1) Presidente dott. Diego Carpitella 

2) Componente Sig. Valenti Pietro 

3) Componente  Sig. Galia Giuseppe. 

4) Segretaria verbalizzante Sig.ra La Barbera Enza 

⁻ Di dare atto che si darà corso alla pubblicazione sul sito Istituzionale dell'Ente nella 

sezione “Amministrazione Trasparente sub sezione “bandi di gara e contratti” D.Lgs. 

33/2013 art.  37. 

⁻ Di dare atto che la presente non è soggetta alla pubblicità legale ai sensi dell’art. 8 del 

Regolamento approvato con delibera di Consiglio n. 8 del 21/12/2010. 

 
 

                                                                                            

                                                                                                               

                                         IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 

                                                                                              (Dott. Diego Carpitella) 

    


		2023-06-19T10:01:52+0000
	CARPITELLA DIEGO




